ANFIP-MG – ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ANFIP-MG – Associação dos Auditores Fiscais da

Receita Federal do Brasil em Minas Gerais, no uso de suas atribuições, vem

pelo presente edital, convocar seus associados para uma Assembleia Geral

Extraordinária (AGE), a realizar-se a partir das 09:00 (nove) horas do dia 19

de Outubro de 2020, em primeira convocação, com a presença mínima de

40% (quarenta por cento) dos associados, em pleno gozo de seus direitos

sociais, ou 30 (tinta) minutos depois, em segunda convocação, com qualquer

número de associados, de acordo com o artigo 27, inciso I e II, do Estatuto

Social da entidade, onde  será discutido e deliberado o  assunto em pauta:

- Reforma do Estatuto Social da Entidade.

Obs.: a AGE acontecerá através de videoconferência (por meio

do aplicativo Zoom), terá transmissão simultânea pelo YouTube e a votação

para aprovação ou não dos itens propostos será feita pelo e-mail.

Belo Horizonte, 06 de outubro de 2020.

Afonso Ligório de Faria
Diretor Presidente da ANFIP-MG